
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  38  DEL  30/01/2017

OGGETTO

RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  960  DEL  30/12/2016 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI COORDINATORE DELLA 
SICUREZZA IN  FASE  DI  ESECUZIONE  DI  DIVERSE  OPERE  DA ESEGUIRSI  NEL 
REPARTO SUD.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1, del 12/01/2017, è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Premesso inoltre che con determinazione dirigenziale n. 960 del 30/12/2016 si è stabilito 
di:

- approvare l'offerta economica per il Servizio tecnico di “coordinatore della sicurezza in 
fase di esecuzione delle opere”, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., dei lavori di:
✔ INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SP 7 "PRATISSOLO-FELINA" 

AL KM 9+300 IN COMUNE DI VIANO;
✔ INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI DEL 

REPARTO SUD CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO; 
✔ LAVORI  DI  SISTEMAZIONE  SCARPATE  E  CONSOLIDAMENTO  PIANO 

VIABILE SULLA SP 486R "DI MONTEFIORINO" DAL KM 42+800 AL KM 47+240 
E  SULLA SP  19  "VAL  DI  SECCHIA (COLOMBAIA-PONTECAVOLA-GATTA)" 
DAL KM 5+000 AL KM 5+500;

 affidare, ai sensi degli artt. 31, comma 8 e 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, 
il  servizio  tecnico  di  cui  sopra  all'Ing.  NOTARI  ALBERTO con  Studio  a  San  Polo 
D'Enza in Via Montefalcone, 15/1 – C.F. NTRLRT73T09H223F, iscritto all'Ordine degli 
Ingegneri  della Provincia di  Reggio Emilia al  n. 1373,  che ha offerto il  ribasso del  
5,84% che corrisponde all'importo netto di aggiudicazione di € 4.613,84, cui vanno 
aggiunti il contributo integrativo 4% e l’I.V.A. nella misura del 22%;

Per un mero errore materiale è stato indicato quale importo lordo di aggiudicazione quello 
di € 8.855,00 in luogo della corretta somma di € 5.854,04, già comprensiva del contributo 
integrativo 4% e l’I.V.A. nella misura del 22%;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

– di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  960,  del  30/12/2016,  indicando  quale 
importo lordo di aggiudicazione la somma complessiva di € 5.854,04, già comprensiva 
del contributo integrativo 4% e l’I.V.A. nella misura del 22%;

– di indicare, altresì, quale somma totale dell'impegno  in € 5.854,04 nell’ambito delle 

Determinazione N. 38 del 30/01/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



somme a disposizione nei relativi progetti suddivisi come segue:
 quanto a € 2.867,28 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 

Integrato 2020109012 del Bilancio 2016 al corrispondente capitolo cap. 5028 
"Interventi  per  la  manutenzione  e  la  sicurezza  stradale",  del  PEG  2016, 
finanziato con proventi  da alienazione di  immobili,  con esigibilità anno 2016, 
obiettivo di gestione R08G1OG12, Imp. 2876/2016;

 quanto a € 1.433,64 alla missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti 
Integrato  2020109012  ed  al  corrispondente  cap.  5101  “Lavori  per  ripristino 
ambientale  e  consolidamento  strade  danneggiate  da  movimenti  franosi”,  del 
PEG 2016,  con  esigibilità  anno  2016,  Imp.  2313/2016,  obiettivo  di  gestione 
R08G1OG12,  finanziata  dall’Agenzia  Regionale  di  Protezione  Civile,  ed 
accertata con determina dirigenziale n° 91 del 23/02/2016;

 quanto a € 1.553,11 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti  
Integrato 2.02.01.09.012 del  Bilancio 2016 in  esercizio  provvisorio  che trova 
copertura al corrispondente capitolo cap. 5028 "Interventi per la manutenzione e 
la sicurezza stradale" del PEG 2016, Impegno reiscritto n° 627/2016;

- di  confermare  le  restanti  disposizioni  contenute  nella  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 960, del 30/12/2016. 

Determinazione N. 38 del 30/01/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/01/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 38 del 30/01/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 38 del 30/01/2017.

Reggio Emilia, lì 31/01/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


